
 

Dodatek č. 2 

ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku (dále též „občanský zákoník“) mezi: 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00  

IČO:  00066001 

DIČ:   CZ00066001 

zastoupena  Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem  

č. smlouvy: S-3304/00066001/2019 

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

 

a  

 

 STRABAG a.s. 

 se sídlem: Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 

 IČO: 60838744 

 DIČ: CZ60838744 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u MS v Praze, oddíl B, vložka 7634, 

 zastoupena Ing. Tomášem Hajičem, prokuristou STRABAG a.s. a  

  Ing. Renatou Hamrskou, prokuristou STRABAG a.s. 

 č. smlouvy: 841/TC/FA/2019/038/FAFK 

 dále jen „Zhotovitel“ na straně jedné 

 

 (Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“) 

 

Preambule: 

 

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 7. 11. 2019 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž 

předmětem je provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „II/101 Brandýs nad 

Labem – přeložka – Část obchvat Zápy“ (dál jen „Smlouva o dílo“). Na základě dohody 

smluvních stran a ve vazbě na čl. XV. odst. 15.14 Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní strany 

tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 2“). 

I. Předmět Dodatku č. 2 

1.1. S ohledem na vznik objektivně nepředvídatelných okolností v průběhu realizace prací na 

díle, které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat, a které zapříčinily změnu 

rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních stran 

předmět Smlouvy o dílo. Změnu rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací obsahují 

Objednatelem schválené změnové listy, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 2. Na základě 



2 

 

změny předmětu díla se mění i celková cena za dílo uvedená v článku 8.1. Smlouvy o dílo. 

Dodatkem se dále mění termín dokončení díla v článku 4.1. Smlouvy o dílo. 

 

II. Cena díla 

2.1. Na základě nepředvídatelných okolností, jež jsou podrobně popsány v ZBV č. 1, které je 

přílohou tohoto Dodatku č. 2, dochází ke změně ceny Díla, a to následovně: 

Bod 8.1 Smlouvy o dílo se mění a nahrazuje se následujícím zněním: 

8.1  Smluvní strany se dohodly, že celková Cena Díla je stanovena jako neměnná 

a konečná a činí: 

 

   

2.2. Součet všech změn kladných a změn záporných činí 7,49 % původní hodnoty závazku, 

tedy nepřesahuje povolený limit 50 % dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2006 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2.3. Jedná se o změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je podle § 5 odst. 1 písm. c), resp. 

§ 10, Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 

29. 5. 2017), upřesňující k provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná 

o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tato změna nepředstavuje vznik 

podstatné změny závazku a dle § 222 odst. 6 se jedná o změnu nepředvídanou. 

 

Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH 240.576.069,65 Kč 
  

ZBV:  

č. 2 - SO 104 Silnice II/101- II/101 - Sanace podloží náspu silničního tělesa 2 067 489,37 Kč  

č. 3 - SO 108.1 Oplocení pozemku p.č. 773/6 1 887 383,05 Kč 

č. 4 - SO 102.1 Příprava území - Odvoz a rozprostření přebytečné ornice 9 453 090,04 Kč 

č. 5 - SO 332 - Ochrana vodovodu 211 788,14 Kč 

č. 6 - SO 333 - Přeložka vodovodu v km 0,011 větve 2 SO 104 -798 504,17 Kč 

č. 7 - SO 334a - Ochrana vodovodu pod větví SO 108 -54 020,85 Kč 

č. 8 - SO 334b - Přeložka vodovodu pod SO 107 308 591,76 Kč 

č. 9 - SO 107 Silnice II/245 - Přeložka oplocení p.č. 773/6  -26 377,86 Kč 

č. 10 - SO 334c - Zrušení přípojky v km 0,280 SO 107 304 361,14 Kč 

CELKEM ZBV č. 2 - 10 13 353 800,62 Kč 
  

Cena díla dle Dodatku č. 2 bez DPH 253 929 870,27 Kč 

DPH 21% 53 325 272,76 Kč 

DPH 15 % 0,- Kč 

Cena Díla včetně DPH 307 255 143,03 Kč 



3 

 

III. Doba plnění 

Bod 4.1 Smlouvy o dílo se mění a nahrazuje se následujícím zněním: 

 

4.1.     Zhotovitel je povinen Dílo dokončit a předat Objednateli do 30. 06. 2023. 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 2 bude uveřejněna dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele. 

2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel 

bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 2 uveřejní v registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní 

ustanovení Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 2 výslovně dotčena, 

zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.  

4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních 

stran obdrží její elektronický originál. 

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 2 uzavírá svobodně a vážně, 

že považuje obsah tohoto Dodatku č. 2 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy 

všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 2 rozhodující. 

 

Přílohy:  Objednatelem odsouhlasené Změnové listy č. 2 – 10 

  Žádost o prodloužení termínu 

 

 

V Říčanech dne  V Praze dne  

 

 

 

 

______________________________  ______________________________  

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková 

organizace  

Ing. Jan Lichtneger, ředitel  

 STRABAG a.s. 

 Ing. Tomáš Hajič, prokurista  

  

 

 

 

    

       

      STRABAG a.s. 

      Ing. Renata Hamrská, prokurista  


		2021-09-23T13:18:45+0200
	Praha
	Ing. Renata Hamrská
	Schvaluji tento dokument.


		2021-09-23T13:38:07+0200
	Praha
	Ing. Tomáš Hajič
	Schvaluji tento dokument.


		2021-10-07T10:18:05+0000
	Ing. Jan Lichtneger




